
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30

Adresa: Jiráskova 30, 506 01 Jičín

Identifikátor: 600 011 992

Vedoucí týmu: Mgr. Jana Kocábová

Termín konání inspekce: 2. října 2006

Čj. ČŠI 649/06-09
Signatura oi2za502



2

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY

Lepařovo gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 je organizace s příspěvkovou formou hospodaření, 
zřizovatelem je Královéhradecký kraj sídlící na adrese Wonkova 1142, Hradec Králové. 
Gymnázium zajišťuje střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech 79-41-K/401 
Gymnázium - všeobecné (čtyřleté studium) a 79-41-K/801 Gymnázium – všeobecné (osmileté 
studium). 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na kontrolu realizace opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti ve dnech 8. - 11. a 14. - 15. února 2005 a uvedených 
v Protokolu ČŠI evidovaném pod č.j. 09-1046/05-5074 a v Inspekční zprávě ČŠI evidované 
pod č.j. 09-1045/05-5074.

ZJIŠTĚNÍ

1. Kontrola realizace opatření k odstranění nedostatků uvedených v Protokolu ČŠI (č.j. 
09-1046/05-5074)

 Učební plány
Učební plány pro školní roky 2005/2006 a 2006/2007 byly zpracovány v souladu 
s platnými učebními dokumenty pro gymnázia. Vedení školy systematicky zajišťuje 
odborný zástup za chybějící pedagogy, souvislá výuka všech předmětů je zajištěna.  

 Učební osnovy 
Zjištěné nedostatky v dodržování učebních osnov předmětů informatika a výpočetní 
technika, fyzika, český jazyk a literatura a matematika byly ve školním roce 2005/2006 
odstraněny. Výuka výše uvedených předmětů probíhala v souladu s platnými učebními 
osnovami. 

 Archivace povinné dokumentace
Ve školním roce 2005/2006 byly všechny třídní knihy a třídní výkazy pečlivě 
archivovány.

2. Kontrola realizace opatření k odstranění nedostatků uvedených v Inspekční zprávě 
ČŠI (č.j. 09-1045/05-5074)

 Kontrolní činnost prováděná vedením školy
Prostřednictvím předložených hospitačních záznamů a zápisů v třídních knihách byla 
prokázána systematická hospitační činnost ředitele školy i jeho zástupců ve školním roce 
2005/2006. V plánu kontrol jsou jmenovitě uvedeni jednotliví pracovníci zodpovědní za 
danou oblast činnosti školy a je v něm stanovena četnost prováděných kontrol.

 Spolupráce vedení školy s metodickými orgány
Ve škole byl vytvořen poradní sbor ředitele školy, jehož členy jsou předsedové 
předmětových komisí, výchovný poradce, metodik - preventista a koordinátor kulturních 
akcí. Dle vyjádření ředitele školy se sbor pravidelně schází a společně řeší aktuální 



3

problémy. Zápisy z těchto setkání však nejsou pořizovány. Vedení školy se dle časových 
možností zúčastňuje schůzek předmětových komisí. 

 Vedení povinné dokumentace
Namátková kontrola povinné dokumentace školy ve školním roce 2005/2006 prokázala 
odstranění vytýkaných nedostatků.

 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků
Ve školním roce 2005/2006 využila škola pro zjišťování znalostí žáků vybraných tříd 
komerční testy (SCIO a CERMAT), zároveň bylo provedeno anonymní dotazníkové 
šetření názorů a postojů žáků školy, týkající se i kvality výuky.  

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 (č.j. 23945/SM/2005), vydaná 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 1. 2006

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Lepařovo 
gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 s účinností od 1. 9. 2006, vydané dne 23. 8. 2006 pod 
č.j. 20 157/2006-21

3. Plán práce pro školní roky 2005/2006, 2006/2007
4. Organizační řád Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30, ze dne 29. 8. 2006 (podpis 

ředitele školy) včetně náplní pověřených pracovníků, úkolů předmětových komisí 
a plánu kontrol

5. Učební plány školy pro školní roky 2005/2006, 2006/2007
6. Tematické plány pro výuku předmětů informatika a výpočetní technika, matematika, 

fyzika a český jazyk a literatura zpracované pro školní roky 2005/2006 a 2006/2007
7. Třídní knihy vedené ve školním roce 2005/2006  
8. Třídní výkazy tříd 8.K a 4.A vedené ve školním roce 2005/2006 (počítačové zpracování)
9. Hospitační záznamy ředitele školy a obou zástupců za školní rok 2005/2006 
10. Plány hospitační činnosti pro školní roky 2005/2006 a 2006/2007
11. Zápisy ze schůzek předmětových komisí předmětů informatika a výpočetní technika, 

český jazyk a literatura, matematika a fyzika ve školních letech 2005/2006 a 2006/2007
12. Školní řád Lepařova gymnázia, Jičín, Jiráskova 30, platný od 1. 9. 2005
13. Záznamy z jednání pedagogické rady, vedené ve školních letech 2005/2006 a 2006/2007
14. Přehled o dosažených výsledcích žáků v rámci testování ve školním roce 2005/2006 
15. Výsledky průzkumu názorů a postojů studentů Lepařova gymnázia ve školním roce 

2005/2006 (dotazníky)

ZÁVĚR

Všechny nedostatky zjištěné při inspekci konané ve školním roce 2004/2005 byly 
odstraněny. Ke zkvalitnění práce školy přispěly personální změny v jejím vedení realizované 
od školního roku 2005/2006. 



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Kocábová Jana Kocábová v. r.

Členové týmu PaedDr. Markéta Stuchlíková

Ing. Miloslav Jirsa

Markéta Stuchlíková v. r.

Miloslav Jirsa v. r.

V Hradci Králové dne 6. října 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Vocelova 1338, 500 02 Hradec Králové. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. října 2006

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miloš Chlumský Miloš Chlumský v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-10-30 ČŠI 649/06-09
Školská rada 2006-10-30 ČŠI 649/06-09

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




